令和６年６月２日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会会長

竹前栄二

３町内会合同防災訓練開催のお知らせ

初夏の候、皆様にはますますご繁栄の事とお喜び申し上げます。

日頃より町内会の運営につきましては、あたたかいご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

今回の防災訓練は、柳瀬川・城・館町内会の３町内会合同で「消防署より職員派遣」して貰い

「水消火器訓練等」他「可搬式ポンプ」稼働訓練を行います。職員は災害時人手不足となり

ます、地元のメンバーで出来ることは行わなければ、被害は深刻になります皆様の参加をお願

いします。

雨天の場合でも町内会館に集合願います。

記

訓練内容

１・可搬式ポンプの継手の訓練

２・水消火器消火訓練

３・ AED 機器による救護訓練

４・安否確認訓練

５・アルファー米作り訓練

６・災害時トイレ購入品の仕様説明

１・日　時　　６月１５日（土曜日）　　１０時～１２時

２・場　所　　可搬ポンプ場所・柳瀬川町内会館

台風でのポンプ排水作業

災害発生時、行政は人手不足となり、ポンプ稼働作業等に多くの人員を割くことはできない

「わが地域は自分で守る」それが被害を最小限に抑えることです。

以上